

Streszczenie rozprawy doktorskiej:

**„Reforma nadzoru nad rynkiem finansowym Unii Europejskiej w reakcji na kryzys gospodarczy. Problematyka prawna”**

Niniejsza praca doktorska dotyczy zagadnienia prawnych aspektów reformy nadzoru finansowego w Unii, których celem jest ochrona państw członkowskich przed kryzysem ekonomicznym. Rozprawa została podzielona na pięć rozdziałów.

Pierwszy z nich, zawiera – oprócz uwag wprowadzających – wymagane dla pracy doktorskiej informacje co do zakresu i założeń dla rozprawy, uzasadnienie tematu dysertacji, przedstawienie celów, metod badawczych i hipotez, jak również wskazanie trudności badawczych. Treść pierwszego rozdziału wyznacza kierunek, w jakim prowadzone będą dalsze rozważania. Drugi rozdział niniejszej dysertacji poświęcony został teoretycznym aspektom nadzoru finansowego. Rozdział ten ma duże znaczenie dla zrozumienia istoty władztwa administracyjnego w prawie Unii Europejskiej. Ponadto, w rozdziale tym przedstawiono strukturę nadzoru finansowego w każdym, z dwudziestu ośmiu państw członkowskich. Ukazanie różnorodności modelu nadzoru finansowego ma zadanie wykazać, już na tym początkowym etapie dysertacji, na sporą trudność w zakresie wprowadzenia ponadnarodowego i ujednoliczonego nadzoru unijnego.

Trzeci rozdział pracy doktorskiej opisuje strukturę unijnego nadzoru finansowego przed wybuchem kryzysu gospodarczego. Scharakteryzowanie modelu tego nadzoru pozwoli na ocenę jego skuteczności, a także umożliwi odpowiedzieć na pytanie o zasadność wprowadzenia unijnej reformy nadzoru finansowego.

Rozdział czwarty dysertacji wprowadza czytelnika w meritum rozważań, gdyż poświęcony został zagadnieniu nowej architektury nadzoru finansowego ze szczególnym uwzględnieniem instytucjonalnego charakteru tej reformy, w tym przyznanych nowym organom kompetencji. Analiza prawna tego zagadnienia pozwoli odpowiedzieć na postawione w pierwszym rozdziale zagadnienia problemowe, w tym na stawiane hipotezy badawcze. Rozdział piąty podejmuje temat projektu utworzenia unii bankowej. Istotnym elementem jest zwrócenie uwagi na dotychczasowe kompetencje Europejskiego Banku Centralnego oraz na nowe uprawnienia przyznane przez ustawodawcę unijnego. Szczególnie doniosłą kwestią dla niniejszej dysertacji, która zostanie omówiona w

przedostatnim rozdziale rozprawy, jest ocena legalności projektu unii bankowej, w tym kompetencja Unii Europejskiej (lub jej brak) do przyjęcia takich rozwiązań prawnych.

Ostatni rozdział to podsumowanie wszystkich rozważań oraz wyciągnięcie wniosków z postawionych wcześniej pytań badawczych. Oprócz zawartych wniosków w ostatnim rozdziale pracy doktorskiej znalazły się również postulaty, które mają służyć wskazaniu rozwiązań o walorze systemowym.

Kraków, 14.06.2018

Aleksandra Kluczyńska - Rybka